  ООО «НОВАТЕК-ЭЛЕКТРО»
   интеллектуальная  промышленная  электроника
ЦИФРОВОЕ ТЕМПЕРАТУРНОЕ РЕЛЕ
TР-101
(НЕЗАВИСИМЫЕ КАНАЛЫ)
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ПАСПОРТ

при 0 °C, R0,
Ом
Условное обозначение номинальной статической
характеристики преобразования (НСХ)
Диапазон
измеряемых
температур
°C
в народном
хозяйстве
международное
Платина
 W100 = 1,3850 W100 = 1,3910
50 50П Pt50 Pt’50 -50…+200
100 100П Pt100 Pt’100 -50…+200
500 500П Pt500 Pt’500 -50…+200
1000 1000П Pt1000 Pt’1000 -50…+200
Медь
 W100 = 1,4260 W100 = 1,4280
50 50М Cu50 Cu’50 -50…+200
100 100М Cu100 Cu’100 -50…+200
Никель
 W100 = 1,6170
100 100Н Ni100  -50…+180
120 120Н Ni120  -50…+180
500 500Н Ni500  -50…+180
1000 1000Н Ni1000  -50…+180
Другие
 W100 = 2,0805 W100 = 2,0805
990 при 25°C 807 при 0°C PTC1000 EKS111 -50…+100
W100 – отношение сопротивления датчика при 100°С к сопротивлению при 0°С (W100 = R100 / R0)
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1  Основные технические характеристики указаны в таблице 2.
- 4 -
ТР-101                                                                                                                                                                NOVATEK-ELECTRO
 Таблица 2
Напряжение питания, В 24 – 260 AC/DC
Рекомендованный предохранитель для защиты прибора, А 1
Тип датчиков, используемых для измерения температуры
Pt50, Pt100, Pt500,
Pt1000, Cu50, Cu100,
Ni100, Ni120, Ni500,
Ni1000, PTC1000
Количество подключаемых датчиков, шт. 1 – 4
Схема подключения датчиков    2 / 3 проводная
Длина провода датчика в зависимости от схемы включения, м:
   2-х проводная до 5
3-х проводная до 100
Количество выходных реле, шт. 4
Время хранения данных, лет, не менее 10
Погрешность измерения температуры, не более С  2
Диапазон измеряемых температур, С от минус 50 до +200
Тест выходных реле есть
RS-485 MODBUS RTU есть
ПИД – регулирование с ключевым элементом (реле) есть
Двухпозиционное регулирование есть
Время измерения канала, сек.  0,6
Степень защиты:                     - корпуса
                         - клеммника
ІР30
ІР20
Климатическое исполнение У3.1
Потребляемая мощность (под нагрузкой), ВА, не более  4,0
Масса, кг, не более  0,370
Габаритные размеры, мм 90 х 139 х 63
Коммутационный ресурс выходных контактов:
                                  - электрический ресурс 10A 250В AC, раз, не менее
                                  - электрический ресурс 10А 24В DC, раз, не менее
100 тыс.
100 тыс.
Монтаж на стандартную DIN-рейку 35мм
Положение в пространстве произвольное